
Protokół nr 36/22 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

W posiedzeniu odbytym w Urzędzie Miejskim w Iłowej  uczestniczyło 5 członków komisji. 

W posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

 

1. Edward Lesiak - przewodniczący Komisji 

2. Agata Parfianowicz– wiceprzewodniczący Komisji 

3. Waldemar Leszcz – sekretarz Komisji  

4. Franciszek Przynoga- członek Komisji 

5. Robert Goc – członek Komisji  

 

      W związku z wymaganą liczbą osób obrady są prawomocne. 

 

Przedmiotem posiedzenia była kontrola umorzeń i zwolnień z podatku od nieruchomości w roku 2021 

przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Iłowa.  

Zgodnie z Ordynacją Podatkową umorzenie podatku od nieruchomości może uzyskać podatnik 

na pisemny wniosek złożony wraz z uzasadnieniem  do gminy. Decyzję o umorzeniu podejmuje 

Burmistrz  w sytuacji, gdy zaistniał i został udowodniony ważny interes podatnika lub interes publiczny. 

W roku 2021 zostały złożone dwa wnioski o umorzenie na łączną kwotę  5773,85 zł. Powodem złożenia 

wniosku była utrata zarobkowania spowodowana pandemią. Oba wnioski zostały rozpatrzone 

pozytywnie.  

Zwolnienia z podatku od nieruchomości reguluje uchwała Rady Miejskiej w Iłowej o numerze 

113/7/XIX/16 z dnia 30 września 2021 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. Zgodnie z paragrafem 2 zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich 

części wykorzystywane do ochrony przeciwpożarowej oraz do prowadzenia działalności związanej z 

zaspakajaniem zbiorowych potrzeb w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków, a także grunty 

oraz budynki lub ich części wykorzystywane do prowadzenia działalności bibliotecznej, pod działalność 

kulturalną i sportową oraz związane z realizacją zadań w zakresie pomocy społecznej. Natomiast 

uchwała Rady Miejskiej w Iłowej  o numerze 195/7/XXVIII/16 z dnia 11 października 2016 roku w 

sprawie zwolnienia przedsiębiorców z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc 

inwestycyjną prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Iłowa mówi, że zwolnienie od 

podatku przysługuje podmiotowi, który wybudował budynek lub budowlę oraz utworzył nowe stałe 

miejsca pracy w związku z nową inwestycją. Zgodnie z treścią powyższych uchwał zwolnienia z podatku 

od nieruchomości otrzymało 7 podmiotów na łączną kwotę 229 330,90 zł.   

Komisja Rewizyjna składa wniosek do Burmistrza o zmianę w regulaminie funkcjonowania 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Iłowej. Proponowane przez komisję zmiany 

znajdują się w osobnym piśmie.   

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej                                            Protokołowała  

 


